Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 сентября 2013 г. N 434-р

О СОЗДАНИИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Во исполнение статьи 178 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях":
1. Создать некоммерческую организацию "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области", осуществляющую деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, в организационно-правовой форме - фонд.
2. Установить полное наименование создаваемой некоммерческой организации - некоммерческая организация "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области", сокращенное наименование - НО "Фонд капитального ремонта Ленинградской области".
3. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области:
3.1. Выступить учредителем создаваемой некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области" (далее - Фонд).
3.2. В течение 10 рабочих дней со дня выхода настоящего распоряжения разработать и утвердить устав Фонда.
3.3. Обеспечить государственную регистрацию Фонда и осуществление иных юридически значимых действий по его созданию.
3.4. Подготовить и представить в установленном порядке в Правительство Ленинградской области проект постановления Правительства Ленинградской области о внесении изменений в Положение о комитете по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 2 октября 2012 года N 301, в части осуществления комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области полномочий учредителя Фонда.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

[bookmark: _GoBack]